REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. s daté
PER

MIRATIMIN FE RREGULLORES “PER MARREDHENIET E
AVOKATURES SE SHTETIT DHE PERSONAVE JURIDIKE Nii
KUADER TF OFRIMIT TE ASISTENCES JURIDIKE, ROLIN E
AVOKATEVE TE SHTETIT NE GJYKIM, SI DHE NORMA TE.

POSACME PROCEDURALE

N& mbéshtetje t& nenit 100, t& Kushtetutés dhe t& neneve 4, pika 7, Spika 1, 12,
pikat 2 e 6 t& ligjit nr. 10 018, dats 13.1 1.2008, “Pér Avokaturén e Shtetit”, t&
ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, K&shilli i Ministrave

VENDOSEL

I. Miratimin e rregullores, “Pér marrédhéniet e Avokaturss sé Shtetit dhe

personave juridiké né kuadér t& ofrimit t& asistencés juridike, rolin e
avokatéve té& shtetit né gjykim, si dhe normat e posagme procedurale”, sipas
tekstit, q& i bashkélidhet kétij vendimi.

. Vendimi nr.392, daté 8.4.2009, i K&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
rregullores “Pér marrédhéniet e Avokaturds sé Shtetit me institucionet
shtetérore dhe entet publike, rolin e avokatéve t& shtetit né gjykim, si dhe
normat e posagme procedurale™”, shfugizohet.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& “Fletoren Zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA



